
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1610 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район 
«Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с изменением 
объёмов финансирования муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1610 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Управление муниципальными финансами» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 года № 1610 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Управление муниципальными финансами»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Управление муниципальными 
финансами» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, 
тыс. рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 24745,6 0,0 0,0 24745,6 0,0
2023 18471,2 0,0 0,0 18471,2 0,0
2024 18471,2 0,0 0,0 18471,2 0,0
Всего 61688,0 0,0 0,0 61688,0 0,0



расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается аббревиатура (например, СЦ1, СЦ2).
<2> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
<3> Указывается при наличии указанных расходов.

»;
2) таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 
«

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с 

<1
>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования Темрюкского района и высокой 

эффективности управления муниципальными финансами

1.1 Задача 1.1 Обеспечение открытости и прозрачности бюджета Темрюкского района, обеспечение эффективного 
управления муниципальным долгом, обеспечение эффективного внутреннего муниципального финансового 
контроля, создание условий для повышения качества и эффективности управления муниципальными 
финансами

1.1.1 Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций

2022 21745,6 0,0 0,0 21745,6 0,0 Обеспечение 
деятельности 
финансового 
управления 
100%

Администрация 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
финансовое 
управление

2023 18471,2 0,0 0,0 18471,2 0,0

2024 18471,2 0,0 0,0 18471,2 0,0
Всего 58688,0 0,0 0,0 58688,0 0,0 X X

2.1 Задача 2.1 Обеспечение роста долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Темрюкского района
2.1.1 Выравнивание 

финансовых 
возможностей 
поселений 
Темрюкского 
района по 
осуществлению 
органами 
местного 
самоуправления 
полномочий по 
решению 
вопросов

2022 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 Повышение 
бюджетной 
обеспеченности 
сельских 
поселений 
Темрюкского 
района 
100%

Администрация 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
финансовое 
управление

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
местного
значения
Итого 2022 24745,6 0,0 0,0 24745,6 0,0 X X

2023 18471,2 0,0 0,0 18471,2 0,0
2024 18471,2 0,0 0,0 18471,2 0,0
всего 61688,0 0,0 0,0 61688,0 0,0

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


